
Протокол №1
засідання Ради безбар’єрності 

при виконавчому комітеті Брацлавської селищної ради

і в • 0ь _ 2025 рік селище Брацлав

ПРИСУТНІ:

Марчук Андрій Олександрович -  заступник селищного голови з питань 
діяльності виконавчих органів, голова Ради;

Кобринчук Тетяна Василівна -  спеціаліст відділу проектної діяльності та 
міжнародного співробітництва, секретар Ради безбар’єрності;

Свірідов Андрій Юрійович -  начальник Брацлавського ККП;

Яцюк Микола Олександрович -  директор КНП «Медичний центр»;

Мельник Сергій Миколайович -  спеціаліст відділу юридичної та кадрової роботи

Олійник Тетяна Григорівна -  директор КУ «Центр надання соціальних послуг»

Васильчук Віктор Васильович -  староста Вишковецького старостинського 
округу;

Сташевський Богдан Вячеславович -  староста Монастирського старостинського 
округу;

Терпецька Олена Степанівна -  староста Гриненського старостинського округу; 

Безмощук Галина Петрівна -  староста Вовчоцького старостинського округу; 

Гульченко Василь Васильович -  староста Скрицького старостинського округу;
ж

Матюша Зоя Олександрівна -  староста Новоселівського старостинського округу;

Андрій Марчук, голова Ради безбар’єрності, ознайомив присутніх з 
порядком денних засідання Ради безбар’єрності при виконавчому комітеті 
Брацлавської селищної ради.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
Вступне слово.

1. Про створення Ради безбер’єрності при виконавчому комітеті 
Брацлавської селищної ради.
Доповідач; Андрій Марчук, голова Ради безбар’єрності.



2. Про підготовку проекту Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації на 
території Брацлавської селищної територіальної громади Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 
року.
Доповідач: Кобринчук Тетяна Василівна, секретар Ради безбар’єрності. 

Пропозицій щодо змін та доповнень порядку денного не надійшло.

ГОЛОСУВАЛИ:

«ЗА» М ' голосів,
«ПРОТИ» 0  голосів,
«УТРИМАЛИСЬ» С голосів.

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний засідання Ради безбар’єрності. 
Андрій МАРЧУК -  заступник селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів, голова Ради.

Доброго дня, шановні присутні! Сьогодні перше засідання Ради 
безбар’єрності при виконавчому комітеті Брацлавської селищної ради. У квітні 
2021 року була прийнята Національна стратегія зі створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року. Цей документ передбачає створення 
безбар’єрного простору у всіх сферах життя.

Під час повномасштабної війни питання безбар’єрності стали ще більш 
важливими, ми розуміємо, що безбар’єрність - це не просто про комфортне 
життя, а іноді про життя взагалі, адже доступне бомбосховище рятує в прямому 
сенсі цього слова. Ми бачимо, що будь-яка людина може отримати поранення та 
стати маломобільною, тож потребуватиме ефективної реабілітації та 
налагоджених маршрутів пацієнта. І всім без винятку потрібний швидкий доступ 
до інформації, до вчасних оповіщень, документів, покрокових інструкцій у 
різних ситуаціях. Ми відчули на собі, що цифровізація послуг потрібна всім 
суспільним групам без винятків, адже дозволяє робити більше та швидше.

Тим часом із кожним днем в Україні більшає людей з інвалідністю — 
поранених захисників і цивільних.

Безбар’єрність у контексті повномасштабної війни та усіх викликів, 
пов’язаних з нею, є необхідною умовою повоєнної відбудови України.

1. СЛУХАЛИ:
Андрія МАРЧУКА, який ознайомив присутніх з рішенням виконавчого комітету 
Брацлавської селищної ради від 17 березня 2025 року року № 22 «Про створення 
Ради безбар’єрності у Брацлавській територіальній громаді» яким затверджено 
персональний склад Ради безбар’єрності та Положення про її діяльність. Також 
зазначив, що Рада безбар’єрності при виконавчому комітеті Брацлавської 
селищної ради є консультативно-дорадчим органом виконавчого комітету, 
метою якої є створення безбар’єрного простору та просування на території 
Брацлавської селищної територіальної громади доступності об’єктів фізичного 
оточення, сервісів, товарів, послуг, інформації. Розповів про склад та порядок



роботи утвореної Ради безбар’єрності, основні задания які стоять перед 
утвореною Радою безбар’єрності.

ВИРІШИЛИ: інформацію взяти до відома.

2. СЛУХАЛИ:
Тетяну КОБРИНЧУК, яка проінформувала про підготовку проекту Плану 

заходів на 2025-2026 роки з реалізації на території Брацлавської селищної 
територіальної громади Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року та запропонувала членам Ради надати 
пропозиції для підготовки вищезазначеного документа і визначити перелік 
питань, що потребують вирішення для створення безбар’єрного простору у 
населених пунктах громади, визначити їх пріоритетність.

Тетяна КОБРИНЧУК звернула увагу присутніх, що завдання, які 
визначено Планом заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року не 
обмежуються лише забезпеченням фізичної доступності до об’єктів нашого 
оточення, сюди також входять заходи щодо інформаційної безбар’єрності, 
цифрової безбар’єрності, освітньої та економічної безбар’єрності.

Микола ЯЦЮК, надав пропозицію включити у План захід щодо 
пониження бордюрного каменю та ремонту вулиць і пішохідних шляхів руху, що 
ведуть до закладів охорони здоров’я.

Андрій МАРЧУК запропонував врахувати надані пропозиції щодо 
внесення їх до Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної 
стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року.

ГОЛОСУВАЛИ:

«ЗА» голосів,
«ПРОТИ» О голосів, 
«УТРИМАЛИСЬ» 0  голосів.

ВИРІШИЛИ: пропозицію підтримати та під готу ватщ/Плап заходів на 
2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 
простору в Україні на період до 2030 року та подати для затвердження на чергове 
засідання виконавчого комітету Брацлавської селищнф^ради..

Голова Ради безбар’єрності Андрій МАРЧУК

Секретар Ради безбар’єрності Тетяна КОБРИНЧУК


